
UCHWAŁA NR XVII/157/2020 
RADY GMINY SKULSK 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr XVI/151/2020 Rady Gminy Skulsk z dnia 24 lutego 2020 r.                       
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust.3b, art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Skulsk uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienić uchwałę nr XVI/151/2020 Rady Gminy Skulsk z dnia 24 lutego 2020 r.                                   
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty – w ten sposób, że:1/ w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 45,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego 
nieruchomość.”.2/ w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 3a-3b w brzmieniu: 

„3a. Ustala się stawkę za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, od właścicieli, na których nie zamieszkują mieszkańcy 
w wysokości: 

1) pojemnik lub worek o pojemności  80 l           - 3,94 zł; a dla worka 11,29 zł, 

2) pojemnik lub worek o pojemności 120 l         -  5,91 zł; a dla worka 16,93 zł, 

3) pojemnik lub worek o pojemności  240 l         -  11,82 zł; a dla worka 33,86 zł, 

4) pojemnik o pojemności 360 l                           -  17,73 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l                         -  54,18 zł; 

6) pojemnik (dzwon ) o pojemności 1500 l          -  73,88 zł; 

7) pojemnik (dzwon) o pojemności 2500 l           -  123,13 zł; 

8) pojemnik (kontener ) o pojemności 5000l        -  246,25 zł; 

9) pojemnik (kontener) o pojemności 7000l          -  344,76 zł; 

10) pojemnik (kontener) o pojemności 10000l      -  492,51 zł; 

3b. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 3a, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) pojemnik lub worek p pojemności  80 l            - 11,82 zł; a dla worka 33,87 zł, 

2) pojemnik lub worek o pojemności 120 l           - 17,73 zł; a dla worka 50,79 zł, 

3) pojemnik lub worek o pojemności  240 l           -  35,46 zł; a dla worka 101,58 zł, 

4) pojemnik o pojemności 360 l                             -  53,19 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1100 l                           -  162,54 zł; 

6) pojemnik (dzwon ) o pojemności 1500 l            -   221,64 zł; 

7) pojemnik (dzwon) o pojemności 2500 l             -  369,39 zł; 

8) pojemnik (kontener ) o pojemności 5000l          -   738,75 zł; 

9) pojemnik (kontener) o pojemności 7000l           -  1034,28 zł; 

10) pojemnik (kontener) o pojemności 10000l       -   1477,53 zł;”. 

Id: AD256F4C-7B80-4966-B217-172B7E2C66B3. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skulsk.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: AD256F4C-7B80-4966-B217-172B7E2C66B3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Uchwałą nr XVI/151/2020 z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty Rada Gminy
Skulsk dokonała wyboru metody ustalenia stawek opłaty za odpady komunalne wskazując, że w
przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy podstawą jest liczba mieszkańców
zamieszkujących daną nieruchomość. W uchwale określone zostały stawki opłaty, w tym również
opłaty podwyższonej w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. W tym zakresie stawkę należało
skorygować zgodnie z postanowieniem zawartym w § 1 pkt 1 uchwały niniejszej (nadanie nowego
brzmienia w § 2 ust. 3 uchwały z dnia 24 lutego 2020r.).
Zważywszy, że uchwałą nr 7/384/2020 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Poznaniu z dnia 23 marca 2020 r. stwierdzono nieważność § 2 ust. 4 i 5 uchwały Rady Gminy
Skulsk z dnia 24 lutego 2020 r. ze względu na przekroczenie stawek maksymalnych w
zakresie obejmującym nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, należało ponownie
określić te stawki z uwzględnieniem uwag organu nadzoru prawnego. Dlatego w
zmienianej uchwale z dnia 24 lutego 2020 r. po ust. 3 dodano ust. 3a-3b w brzmieniu jak
w § 1 pkt 1 niniejszej uchwały.

Id: AD256F4C-7B80-4966-B217-172B7E2C66B3. Podpisany Strona 1




